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Som grunneigar og drivar av Kalvatn Turistsenter ynskjer eg å gi uttale i forbindelse 
med regulering av Kalvatnet i henhold til revisjon av konsesjonsvilkåra til Tussa 
Energi. 

Vilkåra i kontrakten med aktuelle grunneigarar  var 3 m regulering av Kalvatnet ( 2,5 
m ned og 0,5 meter opp.) 

 

Campingplassen på Kalvatn har i alle år hatt turistar som har brukt nærområdet til 
rekreasjon. Fiske i ferskvatna og i fjordane har vore trekkplaster for den turismen 
campingplassen har basert seg på.  

Etter Tussa Energi  overtok konsesjonen frå Volda E-verk, har vannstanden blitt 
betydlig hardare regulert gjennom heile året. Vannstanden er lav gjennom 
gytesesong for fisk som ørret og røye. Kalvtnet har i alle år hatt bestand av ål, som i 
dag er utrydningstrua og satt på raud liste i Norge. 

Terje Myklebust si framstilling  der han skriv at ålen har hatt tilhold mest i nedre del 
av vassdraget er slik eg ser det feil. Ålen har alltid hatt gode forhold og oppholdt seg i 
Kalvatnet i like stor grad som nedstrøms. Kalvatnet er heller ikkje «endestasjon» for 
ålen, ettersom den eldre generasjon opplyser om fangst av ål i Osdalsvatnet og 
Osdalssetrevatnet.  

Kopa kraftverk  hadde tidleg på 90 talet ei oppgradering av stasjonen /rør og utløp. 
Utløpet frå Kopa har  ved dette arbeidet  fått endra retning og fører straumen langs 
land mot Nøre Kalvatn. Campingplassen og min eigedom fekk vinteren 2024 
øydelagt vannforsyning som går i vatnet frå kopa Kraftstasjon og ilandførst i 
strandsone ved campingplassen. Dette har tidlegare aldri vore eit problem. Tussa 
opplyser dei er innanfor sin konsesjonsgrene på 2,5 meter nedsenking. Det er uklart 
om straumforhold langs land over tid kan ha påvirka bunnforholda slik at vannledning 
har blitt berørt. Denne endringa kan også ha påvirka gyteplassar og andre 
naturmessige forhold langs strandlinja. Ved arbeid med endring av utløp frå Kopa, 
vart grunneigarar ikkje informert, eller tatt i samråd og diskusjonar på eventuelle 
endringar i forholda i vatnet. Slike inngrep bør konsekvensutgreiast før tiltak vert 
gjennomført. Dette påvirkar også isforholda langs land i retning  Nøre Kalvatn.  Isen 
her blir no sjeldan stabil og trygg etter denne endringa.   

Grunneigar for campingplassen ber om at konsesjonsvilkåra for regulering av 
Kalvatnet blir sett på med tanke på gyteplassar for ørret, samt livsfrunnlag for ål. Ålen 
kjem vi ikkje utanom, ettersom den er utrydningstrua. Her må det førast kontroll av 



bestand , samt setjast strenge vilkår til tiltak i konsesjonsvilkåra som no skal 
reviderast. 

Vannstand i gyteperioden for ørret: I gytesesongen må det kome krav om ei 
reguleringsgrense som ivaretar bestanden fram til yngelen  er etablert i vatnet. 
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